anexo 1

PAVIMENTACION DE CALLE PRINCIPAL ENTRE CANAL Y AV. 3, EN EL EJIDO LIBERTAD, SINDICATURA DE QUILA, PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE CULIACAN, SINALOA

AYTO-LOPSRMES-19-CP/IPR-02

puntos los rubros y subrubros sig

I. PROPUESTA TECNICA, se evaluaran por el mecanismo de

uientes:

50 puntos, distribuidos en los

JEMOFRA
CONSTRUCCIONES Y|
PROYECTOS SA. DE|
cv EN|

Rubros y Subrubros como
sigue:

CONJUNTA con|
BURGUERIO v|
ASOCIADOS
CONSTRUCTORA SA
DECV.

SOSTENIBLES SA. DEC.V.

DE NEGOCIOS

MEZQUITILLO
CONSTRUCCIONES
SA.DECV.

CONSTRUCCIONES
DORACO S.A.DE CV.

CONSTRUCCIONES
LEKAYRO S.A.DE CV,

CONSTRUCTORA EMM
SADECV,

DECV.

COORDINACION
CONJUNTA
CONSTRUCCION

DE

LA
SA,

CONSTRUCTORA
AMCARO 5.A. DECV.

FEL-MOL
CONSTRUCCIONES
SA.DECV.

COSNTRUCTORA
MADIVA S A. DE C.V.

COMZUM-E
DECWV.

SA

COOPERATIVA DE
PPRODUCCION
BORQUIN
CONSTRUCCION
ES, S.C. DE. RL,
DECWV.

Rubros y Subrubros

Evidencia documental

Puntos a distribulr

1.-RELATIVO A LA CALIDAD

2.-Condicién  requerida
para obtener el puntaje

16

a) Materiales

2.1).- Programa de utilizacién de
materiales DOCUMENTO AT11 A,

b) Mano de obra

mano de obral
B debidamente|

2.1).- Programa de
DOCUMENTO AT11
|requisitado.

c) Maquinaria y equipo de construccién

2.1).- Programa y relacién de maquinaria y|
equipo de construccién  DOCUMER
ATH C y DOGCUMENTO AT 7,
debidamente requisitado.

d) Esquema estructural de la

21).- Organigrama  del personal
profesional técnico DOGUMENTO AT3,
programa de uilizacion del personal
profesional técnico, administrativo y de|
servicio encargado de la direccion,

de los p
técnicos

y ejecucién de los trabajos|
DOCUMENTO AT11 D, debidamente|
requisitados y el curriculum|
correspondiente EN PAPEL
MEMBRETADO DEL LICITANTE.

e) Procedimientos constructivos y
descripcitn de la planeacion integral
para la ejecuci6n de loa trabhajos.

21).- Procedimiento constructivo|
DOCUMENTO AT2 EN PAPEL
MEMBRETADO DEL LICITANTE.

f) Programas

2.1).- programas de mano de obral
DOCUMENTO AT11 B, magquinaria Y|
equipo de construccién DOGUMENTO|
ATI1 G, lizacion  di materiales|
DOCUMENTO AT11 A,
personal profesional técnico, admi
y de servicio encargado de la direccién,|
administracién y ejecucion de los trabajos|
DOCUMENTO AT11 D y programa de
ejecucion de los trabajos DOCUMENTO|
AT10 debidamente requisitados.

g) Sistema de aseguramiento de c;

¢Direccién General de Servi

2.1).- Verificacién o Certificacion vigentel
del laboratorio y personal que se pretende]
emplear en el aseguramiento de la calidad|
de los trabajos por ejecutar; emitida por La
i i s Técnicos of
cualquier otra inslitucién  mexicana
facultada para ello. DOCUMENTO AT2,|
FORMATO LIBRE PAPEL|
MEMBRETADO DEL LICITANTE.

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0 0.0

0.0

0.0

TOTAL DE PUNTOS

16

14

14

14

14

14

14

14

14

14 14

14

14

2.-RELATIVO A LA
CAPACIDAD DEL LICITANTE

2.-Condicién  requerida
para obtener el puntaje

16

C

a)

de los

a1) Experiencia en obras

Programa de utilizacién del personal
profesional técnico, administrativo y de|
servicio encargado de la direccion |
administracion ~ de  los trabajos
DOGUMENTO AT 11 D y curriculum vitae|
FORWMATO €V EN  PAPEL]
MEMBRETADO ~ DEL  LIGITANTE.
debidamente requisitados.

1.8

1.8

1.8

1.8

1.8

1.8

1.8

1.8

1.8

1.8 1.8

1.8

1.8
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I. PROPUESTA TECNICA, se evaluaran por el mecanismo de
puntos los rubros y subrubros siguientes:

JEMOFRA
CONSTRUCCIONES Y|
PROYECTOS SA OE|

50 puntos, distribuldos en los | SV EN

Rubros y Subrubros como

CONJUNTA
sigue:

BURGUENO
ASOCIADOS
CONSTRUCTORA SA
DECV.

DE
CON|SOSTENIBLES S.A. DE C.V.
Y]

MEZQUITILLO
CONSTRUCCIONES
SA.DECV.

CONSTRUCCIONES

DORACO SA.DECV.

CONSTRUCCIONES
LEKAYRO S.A, DE C.V.

SA.DECV.

CONSTRUCTORA EMM

COORDINACION
CONJUNTA  DE
CONSTRUCCION
DECV.

LA
SA,

CONSTRUCTORA
AMCARO SA.DE C.V.

FEL-MOL
CONSTRUCCIONES
SA.DECV.

COSNTRUCTORA
MADIVA S A. DE C.V.

DECWV.

COMZUM-E SA,

COOPERATIVA DE
PRODUCCION
BORQUIN
CONSTRUCCION
ES, SC. DE. RL,
DECV.

Rubros y Subrubros

Evidencia documental

Puntos a distribulr

a2) Competencia o habilidad en el
trabajo

acién del personal
profesional técnico, administrativo y de}
servicio encargado de la direccion y|

i6 de  los trabajos]
DOCUMENTO AT11 D, curriculum vitae|
FORMATO cv EN PAPEL|
MEMBRETADO DEL LICITANTE y copial
de los documentos con que acrediten|
cuando menos el nivel académicol
itado (cursos, diplomas, certificados,
itulo, cedula profesional, etc.) en LA
CONVOCATORIA, debidamente|
requisitados.

a3) Dominio de herramientas con la
obra a ejecutar

servicio encargado de la direccion |
administracién ~ de  los trabajos|
DOCUMENTO AT1 D, Curriculum Vitaej
FORMATO cv EN PAPEL
MEMBRETADO DEL LICITANYE y cof
de los documentos con que acrediten el
dor en programas  informaticos
i tales como ias def

asistencia a cursos o escrito mediante el
cual manifiesten su dominio en los
programas solicitados; (dominio de office,
opus, autocad, inglés, etc.) Debidamen
requisitados.

1.2 1.2

1.2

1.2

1.2

1.2

1.2

1.2

1.2

1.2

1.2

1.2

1.2

b) C

24).- Declaraciones fiscales, estados
financieros ~dictaminados o no de los|
ltimos dos ejercicios fiscales, o en casol
de empresas de nueva creacién, los més|

econémicos del

a la fecha de presentacién de|
la proposicién. En el caso de participaci
en grupo se deberan entregar estos
documentos por cada integrante del grupo.
DOCUMENTO ATS

c) Participacién de los
|discapacitados

2.1).- Relacion de personal con|
discapacidad adscrito a la empresal
DOGUMENTO AT 13 vy, en su caso, el
Alta en el Régimen Obligatorio del Instituto|
Mexicano del Seguro Social que se hayal
dado cuando menos con seis meses de|

al acto de pi Y|
apertura de proposiciones, de las personas,
discapacitadas en la plantilla de trabajo de|
la empresa.

d) Subcontratacién de MIPYMES

24).- Relacion de empresas MIPYMES
que se subcontrataran DOCUMENTO ATS|
incluyendo la documentacién que se|
a en dicho formato.

TOTAL DE PUNTOS

15 15

12

14

12

14

12

12

12

12

12

12

12

3.-RUBRO RELATIVO A LA
EXPERIENCIA Y
ESPECIALIDAD DEL
LICITANTE

a) Experiencia

2.-Condicion requerida
para obtener el puntaje

10

2.1).- Relacién de Contratos en Trabajos|

|Eiecutados DOCUMENTO AT y copia

simple Contratos debidamente requisitados
de las obras similar(es) solicitada(s)

1.33

1.33

0.33

2.00

1.00

1.00

0.33

1.00

0.67

0.67

3.00

b) Especialidad

2.1).- DOCUMENTO AT4 relacion de|
contratos de obras ejecutadas y copial
i los contratos debidamente|

soliitada(s)
CONVOCATORIA.

1.09

0.88

0.66

7.00

0.88

0.22

0.66

0.88

2.63

TOTAL DE PUNTOS

10 6.05

2.43

2.21

0.99

9.00

1.88

0.55

1.66

1.54

5.63
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I. PROPUESTA TECNICA, se evaluaréan por el mecanismo de
puntos los rubros y subrubros siguientes:

50 puntos, distribuldos en tos

JEMOFRA
CONSTRUCCIONES V|
PROYECTOS S.A. DE]
cv. EN

DE

Rubros y Sububros como
sigue:

[CONJUNTA
BURGUEAO
ASOCIADOS
[CONSTRUCTORA SA|
DECWV.

CON|SOSTENIBLES S.A. DE C.V.
V]

MEZQUITILLO
CONSTRUCCIONES
SA.DECV.

CONSTRUCCIONES

DORACO S.A. DE C.V.

CONSTRUCCIONES

LEKAYRO SA.DE CV.

CONSTRUCTORA EMM|
SA.DECV.

COORDINACION
CONJUNTA  DE
CONSTRUCCION
DECV.

LA
SA|

CONSTRUCTORA
AMCARO S A. DE C.V.

FEL-MOL
CONSTRUCCIONES
SA.DECV.

COOPERATIVA DE
PRODUCCION
BORQUIN
CONSTRUCCION
ES, 5.C. DE. RL,
DECWV.

COSNTRUCTORA COMZUM-E  SA|
MADNVASA.DECV. |DECV.

Rubros y Subrubros

Evidencia documental

Puntos a distribuir

4.-RUBRO RELATIVO A
CUMPLIMIENTO DE
CONTRATOS

2.-Condicién requerida
para obtener el puntaje

a) Cumplimiento de los contratos

2.1).- Relacién de Contratos Cumplidos en|
tiempo y forma DOCUMENTO AT4, copia|
ple de los Contratos, asl como e
:niquito de los trabajos, o acta da extincién|
de derechos y obligaciones, debidamente|
requisitados; de la(s) obra(s) similar(ss)|
|solicitada(s). £n el caso de contratos con)
particutares deberdn anexar copia de os|

irabajos ¢ acta de extincion de dereches (g
su equivaiente),

1.29

0.81

0.65

0.00

5.00

0.32

0.65

0.16

0.48

0.32 0.65 1.45

TOTAL DE PUNTOS

1.29

0.81

0.65

0.00

5.00

0.32

0.65

0.48

0.32 0.65 1.45

5.-CONTENIDO NACIONAL

2.-Condicién requerida
para obtener el puntaje

instalacién permanente.

a) Materiales y maquinaria y equipo de]

2.1.- Escrito del licitante en el que|
manifieste, bajo protesta de decir verdad,|
que cumplira con el porcentaje requerido|
de contenido nacional de la obra y que, a

contenido nacional exigido de la obra,|
cumpliran con lo dispuesto por la regla 15,

en relacién con la regla 5, de las|
“reglas para la determinacion, acreditacién|
y verificacion del contenido nacional de los|
bienes que se ofertan y entregan en los|
procedimientos de contratacién, asi como|
para la aplicacion del requisito de|
ido nacional en la ion de]

obras  publicas, que  celebren  las|
dependencias  y  entidades de |

publica federal”,
por la secretarfa  de
DOCUMENTOA AT 12

economfa,

b) Mano de obra.

21.-

Escrito  del

icitante en el que|

que cumplird con el porcentaje requerido
de contenido nacional de la obra y que, a|
su vez, los materiales, maquinaria y equipo|
de instalacién permanente, que integren el
contenido nacional exigido de la obra,|
cumpliran con lo dispuesto por la regla 15,|
en. relacién con la regla 5, de las
“reglas para la determinacién, acreditacion|
y verificacion del contenido nacional de los|
bienes que se ofertan y entregan en los|
procedimientos de contratacién, asl como)

para la aplicacién del ' requisito  de|
ido nacional enla ion de
obras  publicas, que  celebren las]

dependencias y entidades de laj

publica ‘federal”,
por la secretarla de
DOCUMENTOA AT 12

economla,

TOTAL DE PUNTOS

TOTAL DE PUNTOS OBTENIDOS EN'LA

TOTAL DE PUNTOS

POSICION
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JEMOFRA
CONSTRUCCIONES Y|
o e =4 coromAION ProbUCCON |
o . CcV. EN| COORDINAC
I. PROPUESTA TECNICA, se evaluaran por el mecanismo de Sopunton Aieiibuldonen lon oE ey CONSTI CONSTRUCCIONES |CONSTRUCTORA EMMICONJUNTA DE  LafcoNsTRUGTORA  |FE-OL  lcoSNTRUCTORA  |cOMZUM-E  S.A[BORQUIN
puntos los rubros y subrubros siguientes: v COMJUNTA  CON|SOSTENIBLES S.A. DE C.V. DORACOSA.DECV. |LEKAYROSA.DECV. |SA.DECV. CONSTRUCCION S A{AMCARO S A. DE CV. MADIVASA.DECV.  [DECV. CONSTRUCCION
9 BURGUERO SA.DECV. Sl SA.DECV. ES, SC. DE. RL|
ASOCIADOS
CONSTRUCTORA SA PRGN
DEC.V.
Rubros y Subrubros _ Evidencia documental Puntos a distribuir
EMPRESA MONTO S/IVA| PUNTOS
CONSTRUCCIONES LEKAYRO S.A.
DEC.V. 4,946,220.06 50.00
JEMOFRA CONSTRUCCIONES Y
PROYECTOS S.A. DE C.V. EN
5,016,217.35 49.30
PARTCIPACION CONJUNTA CON
BURGUENO Y ASOCIADOS
CANTIDADES PUNTOS MAXIMOS o E
MAXIMAS z H
H S
S Afios 3 H H
- g
H 3 5
ESPECIALIDAD 2 CONTRATOS 7 H ] =
- 3
CUMPLIMIENTO = ACTAS 5 > m o
v <
3 g ey
EMPRESA ARos CONTRATO ACTAS 2 2 23
. g g EE
IEMOFRA CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.A. DE| bl 2 o <
C.v. EN PARTCIPACION CONJUNTA CON g g W m
“M”n‘s:nzau(bmbnsgghazﬁ.’:nﬂugm.)v 7 17 B z m; m DU.
V. H S
& ) o]
g
i 3 2 &
PUITOS 233 372 1.29 7.34 3300 | 40,34
INGENIER(A DE NEGOCIOS SOSTENIBLES S.A. DE
c.v. 4 5 5
PURTOS 1.33 1.09 0.81 3.23 30.00 _ 33.23
[MEZQUITILLO CONSTRUCCIONES S.A. DEC.V. 4 4 4
_ PUNTOS % 133 0.88 0.65 2.85 32.00 _ 34.85
[CONSTRUCCIONES DORACO S.A. DEC.V.
1 3 0
PUNTOS 033 0.66 0.00 0.99 30.00 _ 30,99
6 32 31

(CONSTRUCCIONES LEKAYRO $.A. DE C.V.
PUNTOS 2.00 7.00 5.00 14.00 32.00

[CONSTRUCTORA EMM S.A. DEC.V.
3 a 2
R FUNTOS L 1.00 0.88 0.32 2.20 30.00 _ 32.20
[COORDINACION CONJUNTA DE LA
[CONSTRUCCION 5.4, DECV. 3 s &
PUNTOS . 1.00 131 0.65 2.96 30.00 _ 32.96
[CONSTRUCTORA AMCARO S.A. DEC.V.
1 1 1
PUKTOS : 0.33 6.22 0.16 0.71 30.00 _ 30.71
[FEL-MOL CONSTRUCCIONES S.A. DEC.V.
3 3 3
FURTOS s 1.00 0.66 0.48 2.14 30.00 _ 32.14
MADIVAS.A DECV.
2 2 2
PLNTOS 0.67 0.44 0.32 1.43 30.00 _ 31.43
[comzuM-£ S.A. DEC.V. 2 4 4
PUNTOS 0.67 0.88 0.65 2.19 30.00 _ 32.19 »
[COOPERATIVA DE PRODUCCION BORQUIN
|CONSTRUCCIONES, 5.C. DE. R.L. DE C.V. 9 12 9
PLNTOS 3.00 2.63 1.45 7.08 30.00 _ 37.08
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