anexo 1

PAVIMENTACIÓN DE CALLE PRINCIPAL ENTRE CANAL Y AV. 3, EN EL EJIDO LIBERTAD, SINDICATURA DE QUILA, PERTENECIENTE AL MUNICIPIO DE CULIACÁN, SINALOA

AYTO-LOPSRMES-19-CP/IPR-02

a1) Experiencia en obras	a) C	2RELATIVO A LA Capacidad del Licitante	TOTAL DE PUNTOS	g) Sistema de aseguramiento de calida:	f) Programas	e) Procedimientos constructivos y descripción de la planeación integral para la ejecución de loa trabajos.	d) Esquema estructural de la organización de los profesionales técnicos	c) Maquinaria y equipo de construcción	b) Mano de obra	a) Materiales	1RELATIVO A LA CALIDAD	Rubros y Subrubros	I. PROPUESTA TÉCNICA, se evaluarán por el mecanismo de puntos los rubros y subrubros siguientes:
Programa de utilización del personal prodesional técnico, administrativo y de servicio encaspado de la dirección administración de los trabajos DOCUNERIYO AT 11 D y curriclum Pro- PORMATO CV EM PAPEL MENBRETADO DEL LICITANTE, debidamente requisitados.	Capacidad de los recursos humanos	2Condición requerida para obtener el puntaje		2.1). Verificación o Certificación vigente del laboration y personal que se pretende emplear en el aseguramiento de la cabilidad de los trabajos por ejecutar; entida por La Dirección forenzal de Servicios Técnicos o cualquer otra institución mediatución mediatución personal focultada para ello. DOCUMENTO AT2. FORMATO LIBRE PAPEL MEMBRETADO DEL LICITANTE.	21). programas de mano de obra DOCUMENTO ATTI B. maquinaria y equipo de constructino DOCUMENTO ATTI C. malización de materiales DOCUMENTO ATTI A. utilización de presonal profesional técnico, administrativo y de servicio encargado de la dirección, administración y ejecución de los trabajos DOCUMENTO ATTI D y programa de ejecución de los trabajos DOCUMENTO ATTI debidamente requisitados.	2.1) Procedimiento constructivo DOCUMENTO AT2 EN PAPEL MEMBRETADO DEL LICITANTE.	21). Oganigrama del petsonal profesional tecnico DOCUHENTO AT3. programa de utilización del personal programa de utilización del personal profesional tecnico para de la dirección profesional tecnico, administratión y ejecución de los tetalogos administración y ejecución de los tetalogos DOCUMENTO AT11 D, debidamento DOCUMENTO AT11 D, debidamento profesionales y el curiculum correspondiente EN PAPEL MEMBRETADO DEL LIGITANTE.	2.1) Programa y relación de maquinaria y equipo de construcción DOCUMEN AT11 C y DOCUMENTO AT 7, debidamente requisitado.	2.1) Programa de mano de obra DOCUMENTO AT11 B debidamente requisitado.	2.1) Programa de utilización de materiales DOCUMENTO AT11 A.	2Condición requerida para obtener el puntaje	IS.	uarán por el mecanismo de julentes:
1.8	6	15	16	N	ω	ω	N	2	2	2	16	Puntos a distribuir	50 puntos, distribuidos en los Rubros y Subribros como sigue:
1.8			14	0.0	ω	ယ	N	2	2	2			JEMOFRA CONSTRUCCIONES Y PROVECTOS SA DE CV PROVECTOS SA DE CV PARTICIPACION EN CONLUNTA BURGUEÑO Y ASOCIADOS CONSTRUCTORA SA DE CV
1.8			14	0.0	ω	ω .	2	2	2	2			E MECHERIA DE NEOCIOS MEZOUTILLO SI SOSTEMBLES SA DE C.V. SA DE C.V.
1.8			14	0.0	ω	ω	2	2	2	2			MEZOUITILLO CONSTRUCCIONES
1.8			14	0.0	ω	ω	2	2	2	2			CONSTRUCCIONES DORACO S.A. DE C.V.
1.8			14	0.0	ω	ω	2	2	2	2			CONSTRUCCIONES LEKAYRO S.A. DE C.V.
1.8			14	0.0	ω	ယ	N	2	2	2			CONSTRUCTORA EM/CONJUNTA DE CV. SA DE CV. DE CV.
1.8			14	0.0	ω	ω	N	2	2	2			COORDINACIÓN CONJUNTA DE L CONSTRUCCIÓN SJ DE C.V.
1.8			14	0.0	ω	ω	N	2	2	2		b	LA CONSTRUCTORA S.A. AMCARO S.A. DE C.Y.
1.8			14	0.0	ы	ω	2	2	2	2			FEL-MOL CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
1.8		e.	14	0.0	ၓ	ω	2	2	2	2		1	COSNITRUCTORA MADIVA S.A. DE C.V.
1.8			14	0.0	3	ω	2	2	2	2			COMZUM-E S.A. DE G.V.
1.8			14	0.0	ш	ω :	N	2	2	2			COOPERATIVA DE PRODUCCIÓN BORQUIN CONSTRUCCION ES, S.C. DE R.L. DE C.V.

Página 1

MATRIZ DE PUNTOS___Pavim

	2.1). DOC contratos d simple de simple de le requisitados de requisitados magnitud	2.1). Ro Ejecutad a) Experiencia Ejecutad de las ob	3-RUBRO RELATIVO A LA EXPERIENCIA. Y 2Co ESPECIALIDAD DEL para (LICITANTE	TOTAL DE PUNTOS	d) Subcontratación de MIPYMES que se s solicita e	2.1). Re discapacida DOCUMER CO Participación de los discapacitados discapacitados discapacitados discapacitados des quentes	2.1). [francier de entre de e	21). Progr professor a adoption a adoption a adoption a de ba docu deniño a adoption a adoption a adoption a adoption a adoption a adoption a adoption a adoption a de ba docu deniño a adoption a adoption a de ba docu deniño a adoption a adoption a de ba docu deniño a adoption a adoption a adoption a de ba docu deniño a adoption	2.1) Piogra profesional aservice man aserv	Rubros y Subrubros Ev	l. PROPUESTA TÉCNICA, se evaluarán por el mecanismo de puntos los rubros y subrubros siguientes:
STATE OF THE PERSON NAMED IN COLUMN TWO IS NOT THE OWNER.	2.1). DOCUMENTO AT4 relación de contratos de obras ejecutadas y copia contratos debidamente simple de los contratos debidamente requisitados de la(s) obra(s) similar(es) y magnitud solicitada(s) en LA CONVOCATORIA.	2.1) Relación de Contratos en Trabajos Ejecutados DOCUMENTO AT4 y copia simple Contratos debidamente requisitados de las obras similar(es) solicitada(s)	2Condición requerida para obtener el puntaje		2.1) Relación de empresas MIPYMES que se subcontratarán DOCUMENTO ATS incluyendo la documentación que se solicita en dicho formato.	2.1). Relación de personal con discapacidad adscrito a la empresa DOCUNENTO AT 13 y, en su caso, el Alta en el Regimen Obligatorio del Instituto Mocicano del Seguro Social que se haya dedo cuando menos con seis meses de antelación al acto de presentación y apertura de proposiciones, de las personas discapacidadas en la plantilla de trabajo de la empresa.	21). Destraciones fiscales, estados financiares distantinados o no de los últimos dos ajercicios fiscales, o en caso de sempresas de nueva creación, los más actualizados a la forta de prescribión de fisica proposición. Es el caso de participación en grupo se deberán entregar estos documentos por cada inlegarante del grupo. DOCUMENTO AT	21). Pograma de udilación del perconal profesional terrico. Administrativo y de servicio mercagande de la dirección, y definistración de los terricos de la dirección. Y definistración de los decumentos con que acredien el los documentos con que acredien el dominio en pogramas informáticos socialados, tales como constancias de assidencia a cueso o secrión mediarine el programas solicitados, tales como constancias de assidencia a cuaso o secrión mediarine el programas solicitados, (dominio de office, opos, autocad, inglés, etc.) Debidament requisitados.	2.1) Programa de utilización del personal profesional técnico, administrativo y de servicio encargado de la dirección y deservicio encargado de la dirección y deservicio encargado de la dirección y deservicio en deservicio en deservicio en deservicio en deservicio en de acreditar de la decumento en en vivel académico solicitado (cursos, glomas, certificados, titulo, cedula profesional, etc.) en LA CONVOCATORIA, debidamente requisitados.	Evidencia documental	
10	7	ω	10	15	2	-1	6	1.2	w	Puntos a distribuir	50 pintos, distribuidos en los Rubros y Subrubros como sigue:
6.05	3.72	2.33		15	2	٦	6	1.2	ယ		JEMOFRA CONSTRUCCIONES Y PROVECTOS S.A. DE C.Y. EN PARTCIPACION EN PARTCIPACIO
2.43	1.09	1.33	-	12	0	0	6	1.2	ω		SOSTEMBLES SA DE C.V. SA DE C.V. SA DE C.V.
2.21	0.88	1.33		14	2	0	6	1.2	ω		MEZQUITILLO CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
0.99	0.66	0.33	1 - E	12	0	0	6	1.2	ω		CONSTRUCCIONES DORACO S A DE C.V.
9.00	7.00	2.00		14	2	0	o	1.2	ω		CONSTRUCCIONES LEKAYRO S.A. DE C.V.
1.88	0.88	1.00		12	0	0	ത	1.2	ω		CONSTRUCTORA EMM S.A. DE C.V.
2.31	1.31	1.00	я	12	0	0	တ	1.2	ω		COORDINACIÓN I CONJUNTA DE LA CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.
0.55	0.22	0.33		12	0	0	တ	1.2	ω		CONSTRUCTORA AMCARO S.A. DE C.V.
1.66	0.66	1.00	2	12	0	0	တ	1,2	ω		FEL-MOL CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
1.10	0.44	0.67		12	0	0	6	1.2	ω		COSNTRUCTORA MADIVA S A. DE C.V.
1.54	0.88	0.67		12	0	. 0	മ	1.2	ω		COMZUM-E S.A.
5.63	2.63	3.00		12	0	0	മ	1.2	ω		COOPERATIVA DE PRODUCCIÓN A BORQUIN CONSTRUCCION ES, S.C. DE, R.L. DE C.V.

Página 2

MATRIZ DE PUNTOS__Pavim

		TOTAL DE PUNTOS OBTENIDOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA	TOTAL DE PU <mark>NT</mark> OS OBTENIDOS EN LA PROPUESTA TEGNICA	TOTAL DE PUNTOS	b) Mano de obra.	a) Materiales y maquinaria y squipo installoción permanente.	5CONTENIDO NACIONAL	TOTAL DE PUNTOS	a) Cumplimiento de los contratos	4RUBRO RELATIVO A CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS	Rubros y Subrubros	I. PROPUESTA TÉCNICA, se evaluarán por el mecanismo de puntos los rubros y subrubros siguientes:
POSICIÓN	TOTAL DE PUNTOS	N LA PROPUESTA ECONOMICA	N LA PROPUESTA TECNICA		2.1. Escrito del licitante en el que manifireste, bajo processa de decir verdad, que cumplirá con el porcentale requerido de contenido nacional de la chay y que, a su vez, los materiales, maquinarity equipo de instalación penetrales estados de la consultación penetrales estados con la cega de la consultación penetrales estados con la regia 5, de las regista para la determinación, aerediación y verificación del contenido nacional el los procedimientos de contenido nacional en la contración pueda la aplicación del requisito de contenido nacional en la contración de contenido nacional en la contenida de la contenida de contenido nacional en la contenida de	2.1 Escrito del licitante en el que manificate, hajo protesta de decir verdad, que cumpirá con el proceshaje requerido de contenido macional de la dora y que, a su vez, los materiates, matulmaria y esujo de instalación permanente, que infragen el contenido macional esiglido de la obra cumpifica con lo latiguesta por la regis 15, de las como para la electrica de la contenido macional de los tienes que se ofertan y entregan en los procedimientos de contración, así como para la aplicación del contración del requisito de contenido macional en la contración del contración del contración del contración del contración del contración del requisito de contenido macional en la contración del porte del se entración del contración del contra	2Condición requerida para obtener el puntaje		2.1). Felación de Contraiso Cumpliose en tempo y forma DOCUMERIO A A1, copia dimpo de las Contraisos, sel como de minos de las Contraisos, sel como de las travalos de las contraisos con particulares debartan tempo capas de las contraisos, sel como el finação de las contraisos, sel como el finação de las contraisos carta de articular de derechas (o su depuesarios).	2Condición requerida para obtener el puntaje	Evidencia documental	valuarán por el mecanismo de siguientes:
	100	50	50	4	2	N	4	5	Ö	5	Puntos a distribuir	do punios, distribuidos en los Rubros y Subrubros como sigue:
	89.64	49.30	40.34	4	N 23	N	101 de les 39	1.29	1.29		× -	JEMOFRA CONSTRUCCIONES Y PROVECTOS S.A. DE C.V. EN PARTCIPACION EN PARTCIPACION EN BURGUEÑO ASOCIADOS CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.
	33.23	0.00	33.23	4	N :-	N .	5770160	0.81	0.81			INGENERÍA DE REGOCIOS MEZOUTILLO SOSTENBLES SA DE C.V. SA DE C.V.
	34.85	0.00	34.85	4	N	N	S 0 (550)	0.65	0.65			MEZQUITILLO CONSTRUCCIONES
	30.99	0.00	30.99	4	N su	N	B 879	0.00	0.00	e = 18		CONSTRUCCIONES DORACO S.A. DE C.V.
	96,00	50.00	46.00	4	N ,	N	D	5.00	5.00	= *		CONSTRUCCIONES LEKAYRO S.A. DE C.V.
	32.20	0.00	32.20	4	N.	ν,	2 (14 944)	0.32	0.32	1 21		CONSTRUCTORA EMM S.A. DE C.V.
	32.96	0.00	32.96	4	NO. NO. STATE OF THE PROPERTY	N	1682 X XX	0.65	0.65			COORDINACIÓN ICOMJUNTA DE LA CONSTRUCCIÓN S.A DE C.V.
	30.71	0.00	30.71	4	N	ν	12	0.16	0.16			A CONSTRUCTORA
	32.14	0.00	32.14	4	N	ν		0.48	0.48			FEL-MOL CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
	31.43	0.00	31.43	4	N	2	×	0.32	0.32			COSNTRUCTORA MADIVA S.A. DE C.V.
	32.19	0.00	32.19	4	N	N		0.65	0.65	·		COMZUM-E S.A.
	37.08	0.00	37.08	4	N	N		1.45	1.45			COOPERATIVA DE PRODUCCIÓN L BORQUIN CONSTRUCCION ES, S.C. DE. R.L. DE C.V.

Página 3

MATRIZ DE PUNTOS___Pavim

Rubros y Subrubros	I. PROPUESTA TÉCNICA, se evaluarán por el mecanismo de puntos los rubros y subrubros siguientes:
Evidencia documental	aarân por el mecanismo de ⊿ientes:
Puntos a distribuir	JENOFERA CONSTRUCCIONES Y CONSTRUCCIONES Y CONSTRUCCIONES A DE CV. SA DE CV.
	LEMOFRA, VECONSTRUCCIONES Y PROVECTOS S.A DE C.V. EN INC. CONJUTA CON SC BURGUEÑO Y ASCADOS CONSTRUCTORA S.A DE C.V.
	GENIERÍA DE NEGOCIOS STENIBLES S.A. DE C.V.
	MEZQUITILLO CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.
2.0	ONSTRUCCIONES
	CONSTRUCCIONES
	CONSTRUCTORA EMM
	COORDINACIÓN LA CONSTRUCTORA CONSTRUCTORA CONSTRUCCIÓN S.A AMOJARO S.A. DE C.V. DE C.V.
	CONSTRUCTORA
	FEL-MOL CONSTRUCCIONES V. S.A. DE C.V.
	COSNTRUCTORA MADIVA S.A. DE C.V.
	COOPER PRODUC COMZUM-E S.A. BORQUIN L. DE C.V. CONSTR ES. S.C. DE C.V. DE C.V.
	COOPERATIVA DE PRODUCCIÓN A, BORQUIN CONSTRUCCIÓN ES, S.C. DE. R.L. DE C.V.

EMPRESA	MONTO S/IVA	PUNTOS
CONSTRUCCIONES LEKAYRO S.A. DE C.V.	4,946,220.06	50.00
IEMOFRA CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.A. DE C.V. EN PARTCIPACION CONJUNTA CON SURGUEÑO Y ASOCIADOS	5,016,217.35	49.30

IA IAD ENTO	CANTIDADES MAXIMAS 9 32	AÑOS CONTRATOS ACTAS	PUNTOS MAXIMOS 3 7 5		LUDAD Y CUMPLIMIENTO
EMPRESA		AÑOS	CONTRATO	ACTAS	ECIAUD
JEMOFA, CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.A. DE C.V. EN PARCIPACION CONJUNYA CON BURGUEÑO Y ASOCIADOS CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	7	u		EXPERIENCIA, ESPE
PUNTOS		2.33	3.72	1.29	7.34
INGENIERÍA DE NEGOCIOS SOSTENIBLES S.A. DE C.V.		•	5	5	
PUNTOS		1.33	1.09	0.81	3.23
MEZQUITILLO CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.		•	•		
PUNTOS		1.33	0.88	0.65	2.85
CONSTRUCCIONES DORACO S.A. DE C.V.			w	0	
PUNTOS		0.33	0.66	0.00	0.99
CONSTRUCCIONES LEKAYRO S.A. DE C.V.		6	32	31	
PUNTOS		2.00	7.00	5.00	14.00
CONSTRUCTORA EMM S.A. DE C.V.		w		2	
PUNTOS		1.00	0.88	0.32	2.20
COORDINACIÓN CONJUNTA DE LA CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.		w	6	4	
PUNTOS		1.00	1.31	0.65	2.96
CONSTRUCTORA AMCARO S.A. DE C.V.			1	1	
PUNIOS		0.33	0.22	0.16	0.71
FEL-MOL CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V.		w	w	3	
PUNTOS		1.00	0.66	0.48	2.14
COSNTRUCTORA MADIVA S.A. DE C.V.		2	2	2	
PUNTOS	4.	0.67	0.44	0.32	1.43
COMZUM-ES.A. DEC.V.		2	4	4	
PUNTOS		0.67	0.88	0.65	2.19
COOPERATIVA DE PRODUCCIÓN BORQUIN CONSTRUCCIONES, S.C. DE. R.L. DE C.V.		ø	12	ø	
PUNTOS		3.00	2.63	1.45	7.08